**33, 2.** Ne pouvant répondre à ces arguments, Platon,  
 cet ancien Athénien qui fut le premier à introduire cette  
 doctrine, fit intervenir le breuvage de l'oubli, pensant  
 échapper par là à la difficulté : sans fournir la moindre  
 preuve, il déclara péremptoirement que les âmes entrant  
 en cette vie sont abreuvées d'oubli, avant d'entrer  
 dans des corps, par le « démon » qui préside à cette  
 entrée. Il tomba ainsi, sans s'en apercevoir, dans une  
 autre difficulté plus grande encore. En effet, si le

[**33, 2** | Πρὸς ταῦτα Πλάτων ὁ παλαιὸς ἐκεῖνος  
 (<Ἀθηναῖος>) ὁ καὶ πρῶτος τὴν γνώμην ταύτην εἰσηγησά-  
 μενος ἀπολογήσασθαι μὴ δυνηθεὶς τὸ τῆς λήθης ἐπήγαγε  
 24 πόμα, οἰόμενος δι' αὐτοῦ τὸ ἄπορον ἐκφυγεῖν, ἀπόδειξιν  
 μὲν μηδεμίαν ποιησάμενος, δογματικῶς <δὲ> ἀποφηνά-  
 μενος ὅτι εἰσιούσαι αἱ ψυχαὶ εἰς τόνδε τὸν βίον ὑπὸ τοῦ  
 εἰσοδίου δαίμονος πρὸ τοῦ εἰς τὰ σώματα εἰσελθεῖν  
 28 ποτίζονται τὴν λήθην. Καὶ ἔλαθεν ἑαυτὸν εἰς ἄλλην  
 μείζονα ἐμπεσὼν ἀπορίαν. Εἰ γὰρ τὸ τῆς λήθης πόμα

[Fr. gr. 10] 16 θεωρηθέν nos e lat. : φωραθὲν V Sant. Ot. || <μό-  
 νης> nos e lat. || 19 <ἄν> nos e lat. (cf. supra, lin. 14 : ἄν ἐμέμ-  
 νητο) || 20 τοῦ προγεγονότος nos e lat. : προσγεγονότι τοῦ V  
 προγεγονότι τοῦ Sant. Ot. || 21 πρὸς ταῦτα πλάτων nos e lat. :  
 πλάτων δὲ V Sant. Ot. || 22 <ἄθηναῖος> nos e lat. || 23 δυνη-  
 θεὶς Sant. Ot. : δυνηθῆς V || 25 μὲν nos e lat. : δὲ V Sant.  
 Ot. || <δὲ> nos e lat. || 26 τοῦ nos e lat. : τοῦ ὑπὸ γῆς V Sant.  
 Ot.

posteaquam ebibitum est, omnium factorum obliterare (Hv 378)  
 memoriam, hoc ipsum unde scis, o Plato, cum sit nunc  
 in corpore anima tua, quoniam, priusquam in corpus 8  
 36 introeat, a daemone potata est obliuionis medicamen-  
 tum? Si enim daemonem et poculum et introitum  
 reminisceris, et reliqua oportet cognoscas; si autem illa  
 ignoras, neque daemon uerus neque artificiose compo- 12  
 40 situm obliuionis poculum.

**33, 3.** Aduersus eos autem qui dicunt ipsum corpus  
 esse obliuionis medicamentum occurret hoc : Quomodo  
 igitur quodcumque per semetipsam anima uidet et in  
 44 somnis et secundum cogitationem, mentis intentionem,  
 corpore quiescente, ipsa reminiscitur et renuntiat 16  
 proximis? Sed ne quidem ea quae olim agnita sunt aut  
 per oculos aut per auditum meminisset anima in  
 48 corpore existens, si esset corpus obliuio, sed, simul  
 atque ab inspectis abesset | oculus, auferretur utique et Hv 379  
 ea quae esset de his memoria. In ipsa enim obliuione  
 existens anima nihil aliud cognoscere poterat, nisi  
 52 solum illud quod in praesenti uidebat. Quomodo autem  
 et diuina disceret et meminisset ipsorum existens in 4